



AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
UFFICIO GESTIONE NAVIGAZIONE LOMBARDA
Fiume PO
Comune di VIADANA (MN)

classifica A.I.Po :

D.G.R. 4359 DEL 20/11/2015 - Interventi per il mantenimento della funzionalità del sistema idroviario (risagomatura fondali, ripristini fondali, mandracchi, adeguamenti tecnologici)

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE SPONDALE NEL FIUME PO
PRESSO L'ATTRACCO FLUVIALE - "PIPELINE" - DI VIADANA (MN)**

CUP: _____

CIG: _____

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA: Euro 200.000,00

progettazione esecutiva ai sensi dell'art. 177 del D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.mm.ii.

n. perizia

5310 /

prot.n.

elaborato

03

titolo elaborato

COMPUTO METRICO E STIMA

data

29 MAR 2016

scala elaborato

REV.

DATA

DESCRIZIONE REVISIONE

A

B

C

IL PROGETTISTA:

F.S.T. Arch. Lorella Togliani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Ing. Marco La Veggia)

TECNICI COLLABORATORI:

Ing. Marcello Moretti

Geol. Stefano Parodi

I.T. Adriano Aimar

INTERVENTI DI MANUTENZIONE SPONDALE NEL FIUME PO PRESSO L'ATTRACCO FLUVIALE - "PIPELINE" - DI VIADANA (MN)

N°	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	RIF. Prezzario	Incidenza Manodopera	IMPORTO	IMPORTO TOTALE
1	A) LAVORI decespugliamento di vegetazione legnosa di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti di eta' superiore ad un anno, ma con diametro fino a 6 cm, con mezzi meccanici semoventi : su superfici in scarpata oltre a 6,50 m di lunghezza	mq.	1.500,00	0,10	AP1	35,78%	150,00
	<i>Incidenza manodopera</i>					€ 53,67	
2	Scavo di sbancamento da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il carico del terreno su mezzi di trasporto e il trasporto alle discariche o al luogo di reimpiego fino ad una distanza massima di 5 km - mq. 55,00 x 140 =	mc. mc.	7.700,00 7.700,00	2,95	106.1.1.2	61,00%	22.715,00
	<i>Incidenza manodopera</i>					€ 13.856,15	
3	Imbottimento a tergo di difese, compreso l'onere dello scavo e della compattazione, con materiali inerti prelevati dall'alveo e siti nelle immediate vicinanze del punto d'impiego - mq. 67,00 x 150	mc. mc.	10.050,00 10.050,00	2,83	108.3.1.1	36,80%	28.441,50
	<i>Incidenza manodopera</i>					€ 10.466,47	
4	Tappeto in fibre sintetiche dato in opera fuori acqua - ml. 15,00 x100	mq. mq.	1.500,00 1.500,00	2,32	110.40.10.1	34,19%	3.480,00
	<i>Incidenza manodopera</i>					€ 1.189,81	
5	Tappeto in fibre sintetiche dato in opera in acqua -					34,19%	

INTERVENTI DI MANUTENZIONE SPONDALE NEL FIUME PO PRESSO L'ATTRACCO FLUVIALE - "PIPELINE" - DI VIADANA (MN)

N°	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	RIF. Prezzario	Incidenza Manodopera	IMPORTO	IMPORTO TOTALE
6	Fornitura e posa in opera di burga costituita da telo in rete metallica zincata con lunghezza non inferiore a m. 2 e diametro cm. 55, compreso riempimento con mc. 0,6 circa di ciottoli di diametro non inferiore a cm. 12 - mq. 3,00 x 100 300/0,60 mc. =	mq. 450,00 450,00 n. 180	65,95	AP2	26,64% € 3.162,43	11.871,00	
7	Fornitura e posa in opera di pietrame di cava non gelivo per formazione di berme, scogliere, rivestimenti spondali e scarpate in elementi del peso di 50/100 kg - mq. 12,00 x 150	mc. 1.800,00 1.800,00	38,21	AP3	10,73% € 7.379,88	68.778,00	
8	Sovrapprezzo per trasporto pietrame da 51 a 100 Km	mc. 1.800,00	5,08	AP4	21,65% € 1.979,68	9.144,00	
9	Sovrapprezzo per l'uso del pontone	mc. 1.000,00	3,83	AP5	21,65% € 829,20	3.830,00	
	<i>Incidenza manodopera</i>					93.623,00	
	Sommano i lavori						151.009,50
	B) MANODOPERA				39.806,23		
	IMPORTO LAVORAZIONI escluso la manodopera						111.203,27
	C) ONERI PER LA SICUREZZA					5.400,25	5.400,25
	IMPORTO A BASE D'ASTA						116.603,52
	TORNA LA SOMMA DEI LAVORI						156.409,75

INTERVENTI DI MANUTENZIONE SPONDALE NEL FIUME PO PRESSO L'ATTRACCO FLUVIALE - "PIPELINE" - DI VIADANA (MN)

[illegible]